XX. Ad archiepiscopum Nicolaum Cabasilam de primatu papæ. Incipit: μὴ τῷτο οὖτε [in cod. caef., οἷον in cod. Matrit.]. σεβασμε πάτερ ὅτι τῷ Πάπᾳ. MS. Lambec. V. p. 181. 182. Meinhardt Allatius, qui legisse se profitetur pagina 827. de consensu.

XXI. Ad eundem, de eodem argumento. Incipit: φύς, ὅτι αδύνατόν ^{πι} ἐσιν τὸν Πάπαν μὴ ὀρθόδοξον εἶναι. id.

XXII. Barlaamo etiam tribuitur a multis libellus περὶ τῆς καθαρτῆς πυρὸς, de purgatorio igne, qui incipit: εἰ μὲν περὶ ὧν αἱλάλοις αἱματιζητοῦνται Κύριοι. Hic graece et latine cum Alex. Alesii libello contra Lud. Nogarolam de traditionibus, proditum Lipsiae 1556. 8. sine nomine auctoris hoc titulo: Apologia Graecorum de purgatorio igne in concilio Basileensi (a. 1438.) exhibita. Confer Turcograeciam Crisii p. 186. Et priore

N n n 2

Ortho-

^{πι} Lambec. V. p. 183. [p. 383. Kollar.]

^{πι} τὰς αδύνατας ἦται, τὰς — cod. Matrit. et Marc. Harl.

Orthodoxographorum editione cum versione *Ioanis Hartungi*, Basil. 1555. fol. Et cum *Bonau. Vulcanii* versione additus Nilo de primatu papae Hanou. 1608. 8. et ad calcem *Salmasii* de primatu papae, Lugd. Bat. 1645. 4. [lat. Lugd. Bat. 1595. 8. pag. 65. seqq. prodidit *Vulcanii* edit.] Fuere, qui Marco Ephesio tribuerent, quod recellit *Allatius* lib. de purgatorio pag. 239. seq. vbi etiam Barlaami esse negat, sub cuius nomine cum noua versione edidit oppugnauitque *Petrus Arcudius* Rom. 1632. 4. vt dixi supra p. 417. ed. vet.

XXIII. Sunt etiam, qui Barlaamo tribuant *Dialogum Orthodoxi* (Graeci) cum *Latino de azymo et Spiritu S. processione* MS. in bibl. Vaticana, ex quo testimonium profert *Allatius* de *Ioanne papissa* p. 48. et *Blondellus* pag. 28. *Fabric. Venetius* in bibl. Marc. cod. CLII. qui continet quaedam Barlaami opp. praemittitur anonymi opus. *de azymis*: inc. περὶ τεττα προθεμένοις ζητήσας ακοπήτεον v. catal. codd. gr. Marc. p. 84. *Hart.*

Barlaami et Acindyni quemadmodum et Gregorii Palamae κυρίας δόξας et absonas ab ecclesiae usu opiniones multi oppugnarunt, de quibus infra cap. 44. in *Palama*. (ed. vet. s. cap. 40. hui. ed.)

Inter alia a Siyneone Thessalonicensi c. 31. de fide, ritibus et mysteriis ecclesiasticis p. 51. arguitur Barlaamus τὴν νοερὰν προτευχὴν ἀπαγγεῖσσαι, siue cum pseudo-mysticis quibusdam docuisse, non esse necessarium, preces, quas fundunt, a precantibus intelligi. [¶] Vide *H. Whartoni* auctarium ad *Vsserii* historiam dogmaticam de scripturis sacrisque vernaculis p. 440.

- Alia scripta Barlaami.

1. Ex *Barlaami epistola ad Nilum Triclinium*, monachum inclusum, qua illum controveneriae cum Palama iudicem deligit, nonnulla graece adfert *Allatius* diatriba de *Nilis* pag. 84. *Fabr. Musquas* in cod. synod. CCCII. nr. 58 - 60. et nr. 66 - 70. sunt plures epp. Barlaami 1) ad *Gregorium Palamam*: inc. σὺ μὲν ὡς Θεομάτιος, τὴν αἰντάτων 2) ad *Nilum Triclinium*: inc. αἱρετῷ τε καὶ λόγῳ 3) ad *Greg. Palam.* init. ἀπερ καὶ ἐπὶ τῶν πρότερον λόγων; 4) una ad *Iosephum*; 5) duae ad *Ignatium*; 6) duae ad *Dysypat.* v. *Matthaei Notit.* cit. pag. 197. sq. — *Venet.* in bibl. Marc. cod. CCCXXXII. sunt octo epp. scil. duae memoratae ad *Palamam*, et ep. ad *Nilum Tric.* atque eaedein duae ad *Ignatium*, duaeque ad *Dyspatum*. v. cat. codd. gr. Marc. pag. 152. *Hart.*
2. Λύσεις εἰς τὰς ἐπενεχθέστας αὐτῷ ἀπορίας παρὰ τῷ εὐφωτάτῳ Γεωργίῳ τῷ Δαπίθᾳ. *Solutiones ad proposita fibi dubia per sapientissimum Georgium Lapitham.* Incipit: περὶ μὲν ἐν Πλάτωνε, ὡς γενναῖς. Meminit *Allatius* de *Georgii* infra p. 666. ed. vet.
3. Λογιστική. *Logisticae* siue *Arithmeticae* subtilius demonstratae libri VI. editi gr. et lat. *Argentor.* 1572. et graece a *Ioanne Chambero*, collegii Etonensis apud Anglos socio, *Paris.* 1600. 4. et latina versio separatis, ibid. ad reginam *Angliae*, *Elisabetham*. Idein opus